
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от A ^ o tO
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 сентября 2016 г. № 825 

«Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального 
образования Тимашевский район свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предоставляемого субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», приказом министерства экономического развития Российской Фе
дерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении порядка представления 
сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муници
пального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера
ции», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное обще
ство «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринима
тельства», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
Тимашевский район, утвержденным решением Совета муниципального образо
вания Тимашевский район от 4 апреля 2018 г. № 274, постановлением админи
страции муниципального образования Тимашевский район от 9 октября 2018 г. 
№ 1163 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального образо
вания Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и органи
зация, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, и Порядка предоставления в аренду муниципального 
имущества из Перечня муниципального имущества муниципального образова
ния Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением



2

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и органи
зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства», статьей 71 Устава муниципального образования Тима- 
шевский район, п о с т а н о в л я ю :
, 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
Образования Тимашевский район от 9 сентября 2016 г. № 825 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества муниципального образования Тимашев- 
ркий район свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
драв субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого 
рубъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую
щим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринима
тельства», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагает
ся).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 9 октября 2018 г. № 1162 «О вне
сении изменений в постановление администрации муниципального образова
ния Тимашевский район от 9 сентября 2016 года № 825 «Об утверждении пе
речня муниципального имущества муниципального образования Тимашевский 
район свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого субъек
там малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин
фраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей к тексту настоящего 
постановления по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90 А, 2 этаж, каб. 1.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Гусев Д.А.) разместить перечень на инвести
ционном портале муниципального образования Тимашевский район.

6. Отделу земельных и имущественных отношений администрации муни
ципального образования Тимашевский район (Комиссаров А.А.) осуществить 
действия, указанные в пункте 5 порядка представления сведений об утвержден
ных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, ука



3

занных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, вне
сенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по 
развитию малого и среднего предпринимательства», утвержденного приказом 
министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 
2016 г. №264.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, за исключе
нием пунктов 3-4 настоящего постановления, вступающих в силу со дня его 
подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий


